
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓ-
ΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓ-
ΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής του διακριτικού 
τίτλου.

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων ευρώ (1.000,00 €), 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης Λάρισας, προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Επίλυσης Διαφορών, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2024.

4 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό του Δήμου για το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2024 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 534/6.6.2024 
(Β΄ 3383) απόφασης.

6 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αθλητισμού, του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το διάστημα (1.7.2024 - 
31.7.2024) του έτους 2024.

7 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωρια-
κή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπον-
δίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛΟΤ), για το χρονικό διάστη-
μα 2ου εξαμήνου του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 74603/Κ6 (1)
   Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓ-

ΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» του 

νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓ-

ΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής του διακριτι-

κού τίτλου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α΄ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283 αυτού,

β) του άρθρου 3 και της παρ. 3 του άρθρου 47 του 
ν. 5082/2024 (Α΄ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4169

42469



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42470 Τεύχος B’ 4169/17.07.2024

της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

ε) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 117), 

στ) της περ. δ)΄ της παρ. 1 του άρθρου 17 του 
ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193),

ζ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (A΄ 133),

η) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18.11.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β΄ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος με το Β΄ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10.2.2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β΄ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27.5.2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β΄ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία 48517/Κ5/28.4.2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικο-
τήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β΄ 2955) και 69514/Κ5/21.6.2023 «Τροποποίηση τίτλων 
ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.)» (Β΄  4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.2.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συ-

στήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 9): α) Υποχρέωση 
τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Ι.Ι.Ε.Κ. για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκ-
δοσης πάσης φύσεως εγγράφων.

6. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.5.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

7. Την υπό στοιχεία 137644/Κ1/22.8.2018 (Β΄ 3622) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓ-
ΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ», που χορηγή-
θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟ-
ΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ».

8. Την υπό στοιχεία 209252/Κ1/4.12.2018 (Β΄ 5691) τρο-
ποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙ-
ΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» λόγω προσθήκης νέας δο-
μής και επαναδιατύπωσης γνώμης από τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
υπάρχουσας δομής».

9. Την υπό στοιχεία 160467/Κ1/14.10.2019 (Β΄ 3971) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟ-
ΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» λόγω επέκτασης, 
αλλαγής χρήσης υπάρχουσας δομής και ένταξη νέων 
ειδικοτήτων».

10. Την υπό στοιχεία 135908/Κ6/25.10.2021 (Β΄ 5000) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ», του φορέα 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής, αναμόρφωσης 
υπαρχουσών δομών και ένταξη νέων ειδικοτήτων.

11. Την υπό στοιχεία 46068/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/30.4.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 137644/Κ1/
22.8.2018 (Β΄ 3622) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» που χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
λόγω μετονομασίας του σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του 
διακριτικού τίτλου από «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙ-
ΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» σε «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙ-
ΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42471Τεύχος B’ 4169/17.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(2)
    Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων ευρώ (1.000,00 €), 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-

τευσης Λάρισας, προς την Ελληνική Αστυνομία. 

   Με την υπό στοιχεία 9007/11/1078-Β/28.6.2024 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄  185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρ-
θρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Λάρισας προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς το Επιτελείο της Διεύθυνσης Αστυνομίας Λάρισας, 
εκτιμώμενης αξίας χιλίων ευρώ (1.000,00 €), που αφο-
ρά ένα όχημα, μάρκας VOLVO, μοντέλο S80, 1.984cc, με 
άδεια 1ης κυκλοφορίας 1999.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1077137 (3)
    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-

ση Επίλυσης Διαφορών, για το Β΄ εξάμηνο του 

έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α΄ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/4.8.2023, 2/65554/
ΔΠΓΚ/28.7.2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 και 2/
58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18.12.2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατι-
κού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ:
ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β΄ 130, διόρθωση σφάλματος Β΄ 372), 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α΄ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.Ε.Δ. 1070457 
ΕΞ 2024/17.6.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 45.000,00 € σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1074244 ΕΞ 2024/26.6.2024 (ΑΔΑ: 
68ΞΒ46ΜΠ3Ζ-8ΜΔ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Επίλυσης Διαφορών για την περίοδο έως 31.12.2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως επτά χιλιάδες τετρακόσιες πενήντα (7.450) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως σαράντα πέντε χιλιάδες ευρώ 
(45.000,00 €), για εκατόν δεκαέξι (116) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για 
τη χρονική περίοδο έως 31.12.2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42472 Τεύχος B’ 4169/17.07.2024

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β΄ εξάμηνο του 2024. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2024

  O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 268314 (4)
    Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27.12.2010): “Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ, εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 
σε συνδυασμό, με τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστηρίου».

8. Το εδάφιο γ της παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85).

9. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1.1.2024 έως 31.12.2028.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας, για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων κατά το έτος 2024 και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους.

11. Την ανάγκη εκκαθάρισης και τακτοποίησης του 
αρχείου της υπηρεσίας καθώς και διευθέτησης λοιπών 
εργασιών - εκκρεμοτήτων κάθε τμήματος και ιδίως έκ-
δοση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, διεκ-
περαίωση εγγράφων και λοιπής αλληλογραφίας.

12. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 
νόμο έλεγχο σχολών οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟ-
ΜΕ και ΠΕΙ που λειτουργούν στην Π.Ε. Λάρισας και που 
απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλήλων εκτός κανονι-
κού ωραρίου (απογευματινές ώρες,), όταν κατά βάση 
πραγματοποιούνται τα προγράμματα κατάρτισης.

13. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 
νόμο έλεγχο ιδιωτικών ΚΤΕΟ που λειτουργούν στην Π.Ε. 
Λάρισας και που απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλή-
λων εκτός κανονικού ωραρίου (απογευματινές ώρες), 
όταν κατά βάση πραγματοποιούνται οι τεχνικοί έλεγχοι 
οχημάτων.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας.

15. Την υπ’ αρ. 252847/3.6.2024 βεβαίωση ύπαρξης πι-
στώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για δαπάνη που αφορά την αμοιβή υπερω-
ριακού έργου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας έως τις 31.12.2024 για την κάλυψη 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία από 
την δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 
πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μ.μ. μέχρι τις 
22.00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε υπάλληλο, ως 
κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Είκοσι τέσσερις (24) υπάλληλοι μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες το Β΄ εξάμηνο για το έτος 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42473Τεύχος B’ 4169/17.07.2024

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τεσ-
σάρων χιλιάδων 24.000 € θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, του φο-
ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 12 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 617/2024 (5)
      Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2024. 

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 534/6.6.2024 (Β΄ 3383) απόφασης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3825/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016, εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015».
5. Την υπ’ αρ. 40652/36203/12.9.2012 (Β΄ 2705) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες των υπηρεσιών καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού, υδρεύσεως και αρδεύσεως, τεχνικών έργων, πρασίνου και νεκροταφείου του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης.

6. Την υπ’ αρ. 84934/28233/30.10.2018 (Β΄ 5392) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας στο Τμήμα Αθλητισμού και Νέας Γενιάς της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Μεταμόρφωσης.

7. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου αναφορικά με τον προγραμματισμό υπερωριακής απασχόλησης 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2024.

8. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή να 
καλύψει την δαπάνη της κατωτέρω υπερωριακής απασχόλησης.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων), πρόσθετης υπηρεσίας και εργασίας προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου εργασίας, για 
το κατωτέρω έκτακτο προσωπικό του Δήμου μας και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 534/6.6.2024 απόφαση, για το 
B΄ εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 
(απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών εξαιρέσιμων)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΑΝΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
22Η ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6Η 
ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 

22Η ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΑΝΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΕ - ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4 120 4 180 4 180



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42474 Τεύχος B’ 4169/17.07.2024

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4 300

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Τμήμα Αθλητισμού και Νέας Γενιάς

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ 1 300

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2024, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

15 6042 12.000,00 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

20 6041.0002 2.500,00 Τακτικές αποδοχές προσωπικού ορισμένου χρόνου (5μηνα, 8μηνα κ.λπ.)

15.6041.0009 600,00 Αποδοχές προσωπικού ορισμένου χρόνου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 3 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5159 (6)
    Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Αθλητισμού, του Δήμου Νίκαιας - 

Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το διάστημα (1.7.2024 - 

31.7.2024) του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 περί συστάσε-

ως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρ-
χου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές διατάξεις του 
ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του Κεφαλαίου Β΄ του ανωτέρω νόμου εντάσ-
σονται και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ Α΄ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β΄ του αυτού νόμου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) με το οποίο 

καθορίζεται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Τις υπ’ αρ. 67391/25.8.2023 (Β΄ 5308) και 74397/
21.9.2023 (Β΄ 5740) αποφάσεις του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής οι οποίες αφορούν 
τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγ. Ι. Ρέντη.

6. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 67391/
25.8.2023 (Β΄ 5611) απόφαση του Γραμματέα της απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Τις ανάγκες των προγραμμάτων της Διεύθυνσης 
Αθλητισμού του Δήμου μας (για την απασχόληση στο 
πρόγραμμα δια βίου άθλησης του Δήμου), καθώς και 
αυτές που απορρέουν από την λειτουργία της σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του μήνα, η εξυπηρέτηση των οποί-
ων απαιτεί ώρες εργασίας από το υπαλληλικό προσωπικό 
του Δήμου.

8. Το από ΔΥ. 28.6.2024 έγγραφο του Τμήματος Μισθο-
δοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με θέμα: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42475Τεύχος B’ 4169/17.07.2024

«Κόστος υπερωριακής προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. της Διεύθυνσης 
Αθλητισμού για το διάστημα 1.7.2024 έως 31.7.2024 του 
έτους 2024 (Ιούλιος)».

9. Την υπ’ αρ. 24773/2.7.2024 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία βε-
βαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται 
από την λήψη της παρούσης απόφασης θα βαρύνει τους 
οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-
γισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2024, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το διάστημα έως 31.7.2024 του 
έτους 2024 (Ιούλιος), την εργασιακή απασχόληση προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου μας, 
προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγου-
σες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αθλητισμού 
που λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε για έξι (6) εργαζομένους 
Ι.Δ.Ο.Χ. εκατόν σαράντα τέσσερις (144) ώρες εργασίας 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης εργα-
σίας, η οποία θα εκκινεί από την ημερομηνία της δημοσί-
ευσης της παρούσης σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευτική βαθμί-
δα και ειδικότητα εργαζομένων θα έχει ως ακολούθως:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΪΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Αθλητισμού)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ. ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 6 144

ΣΥΝΟΛΟ 6 144

Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προκειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των ανωτέρω 
υπαλλήλων προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 465,00 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 24773/2.7.2024 βε-
βαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού του 
έτους 2024: στον Κ.Α. 15.6042.0002.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως 
εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία της δημοσίευσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 3 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 14 (7)
    Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-

ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωρι-

ακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπον-

δίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛΟΤ), για το χρονικό διάστη-

μα 2ου εξαμήνου του έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Την περ. στ΄ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
3. Την σχετική πρόβλεψη στον Κανονισμό Οργάνωσης 

των Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας ΤΑΕ ΚΒΟ 
ΝΤΟ (ΕΛΟΤ) περί διευρυμένου ωραρίου λειτουργίας.

4. Τον ετήσιο προγραμματισμό αγώνων, πρωταθλημά-
των και λοιπών εκδηλώσεων της ΕΛ.Ο.Τ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ποσού 8.200.00 ευρώ που βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της ΕΛΟΤ (ΚΑΕ 0213).

6. Το γεγονός ότι στην ΕΛΟΤ υπάρχει ανάγκη εργασίας 
υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους 
καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της ΕΛΟΤ 
διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη 
την διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερω-
ριακή απασχόληση εργαζομένων της ΕΛΟΤ για αγώνες 
καθώς και για τις συνεδριάσεις του Δ.Σ., της Εκτελεστικής 
Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. εκδηλώσεων 
της ΕΛΟΤ, αποφασίζει και εγκρίνει: 

την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της 
ΕΛ.Ο.Τ. και συγκεκριμένα την ημερήσια απογευματινή 
απασχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα μέχρι 120 ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο καθώς και την υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι 96 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, για το χρονικό 
διάστημα 2ου εξαμήνου του έτους 2024, των υπαλλήλων 
της, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42476 Τεύχος B’ 4169/17.07.2024

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 (ΩΡΕΣ) 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 (ΩΡΕΣ)

Υπάλληλος Γραφείου ΔΕ 4 480 384

Υπάλληλος Γραφείου ΤΕ 1 120 96

600 480

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041691707240008*

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 
της ΕΛΟΤ, είναι, δε, δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση 
δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστο-
ποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδι-

ου τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος 
έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών 
και θα εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της ΕΛΟΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΛΗΣ ΦΥΣΕΝΤΖΙΔΗΣ   


		2024-07-18T12:41:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




